

Schenker A/S

**Helseholmen 31-39
DK-2650 Hvidovre**

CVR-nr.: 78 94 17 15

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21 / 4 2022.

Dirigent, Søren Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	11
Hoved- og nøgletal	16
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	17
Balance 31. december	18
Egenkapital opgørelse	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Schenker A/S Helseholmen 31-39 2650 Hvidovre
	Telefon: 32 42 50 00
	Hjemmeside: www.dbschenker.dk
	CVR-nr.: 78 94 17 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Hjemsteds- kommune: Hvidovre
Bestyrelse	Carl Magnus Leonard Strand, formand Henrik Dam Larsen Algoth Lars-Göran Mayner
Direktion	Henrik Dam Larsen
Advokat	Kromann Reumert Sundkrogsgade 5 2100 København Ø
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Bank	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

Selskabsoplysninger

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Deutsche Bahn AG
Tyskland

Koncernregnskabet for Deutsche Bahn AG kan rekvireres på
følgende adresse:

Deutsche Bahn AG
Potsdamer Platz 2
10785 Berlin
Tyskland

Beretning

Hovedaktivitet

Schenker A/S' aktivitet består af transport, spedition og logistik. Selskabets hovedaktivitet består i landtransport med bil og pr. bane inden for Europas grænser, hvor de vigtigste erhvervsområder i mere end 35 europæiske lande forbindes af et tæt netværk af regelmæssige trafikker. Landtransport består af både traditionel landtransport og løsninger inden for kontrakt logistik.

Endvidere består selskabets aktiviteter af globale sø- og lufttransporter.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har ikke indfriet de forventninger, der var stillet for regnskabsåret. Sammenlignet med 2020 er omsætningen i 2021 steget og tilfredsstillende, mens årets resultat er faldet og dermed ikke tilfredsstillende.

Den negative udvikling i resultatet har medført at året ikke betegnes som tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket positivt af salget af to bygninger i året.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets stilling pr. 31. december 2021.

I januar 2022 er den nybyggede terminal i Taulov taget i brug. Terminalen er en vigtig del af virksomhedens strategi for at levere det bedste produkt til kunderne og øge tilstedeværelsen i vest Danmark. De tidligere lokationer i Aarhus og Kolding er fraflyttet i marts, hvor de kontoransatte flyttede ind i det nye domicil ved terminalen.

Usædvanlige forhold

Der har i 2021 ikke været nogle usædvanlige forhold, som har haft indvirkning på indregning eller måling i årsregnskabet.

Selskabets forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat på 20-30 MDKK og en omsætning på 1.300-1.500 MDKK for 2022.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Deutsche Bahn AG koncernen udarbejder en redegørelse om:

- Koncernens politikker for samfundsansvar, herunder hvilke standarder, retningslinjer og principper koncernen anvender
- Hvordan koncernen omsætter vores politikker til handling
- Koncernens vurdering af, de resultater som er opnået i regnskabsåret som følge af koncernens arbejde med samfundsansvar, samt forventninger til arbejdet med samfundsansvar fremover

Der henvises til koncernregnskabet for Deutsche Bahn AG for yderligere oplysninger om redegørelsen. Koncernregnskabet kan indhentes på følgende hjemmeside:

[www.deutschebahn.com](https://ir.deutschebahn.com/en/reports/db-group-and-db-ag) (<https://ir.deutschebahn.com/en/reports/db-group-and-db-ag>)

Videnressourcer

Selskabets logistik eksperter udvikler komplette løsninger, der er skræddersyet til industriens nuværende og fremtidige behov, herunder sørger internationale specialister for at integrere koncernens mange individuelle servicemoduler for at sikre en pålidelig strøm af varer og informationer på tværs af lande.

Det underrepræsenterede køn

Bestyrelse:

Måltal for kvinder i bestyrelsen – 33 % i 2025

De nuværende medlemmer af bestyrelsen består af 3 personer, der alle er mænd. For at opnå en mere lige repræsentation af kønnene, vil vi frem mod 2025 arbejde på, at mindst en af bestyrelsens 3 personer skal være en kvinde.

Måltal for kvinder i bestyrelsen er i 2021 ikke opfyldt, da ingen kvinder blev valgt ind i bestyrelsen.

Ledelse:

Måltal for kvinder i ledelse – 25 % i 2025

Vi har fastlagt en politik, hvor vi vil søge at øge rekrutteringen af kvinder ved at opfordre kvinder i organisationen til at søge ledelsesposter og aktivt fremme kvinder i det omfang, de har potentialet og kvalifikationerne. Vi vil i den forbindelse understøtte processen ved at uddanne kvinder til ledere. Andelen af kvinder i ledende stillinger er fra 2020 til 2021 faldet fra 18% til 14%.

Beretning

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække væsentlige valutarisici. Dette sker hovedsageligt gennem koncernen.

Kreditrisici

Virksomhedens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder løbende kreditvurderes.

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Virksomheden er miljøcertificeret i overensstemmelse med kravene i DS/EN ISO 14001:2004 kravene indenfor integreret transport og logistik.

Gennem indkøb af moderne og ren teknologi, optimering af indkøbt lastekapacitet, reduktion af energi- og vandforbrug i egne bygninger, genanvendelse af materiale/affald og ved at prioritere underleverandører af transportydelser med lavt-forurenende transportmidler højest, optimeres påvirkningen af det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Dataetik

Ansvarlig brug af data er en afgørende faktor for Schenker A/S' forretningsmodel. For at undgå misbrug og krænkelse af privatlivets fred og for at beskytte virksomheden mod juridiske, forretningsmæssige og omdømmemæssige risici er det afgørende at styre og kontrollere opbevaringen og brugen af kunders og medarbejderes data etisk og proaktivt. Politikken for sikker databehandling understøttes løbende ved uddannelse af medarbejderne.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Årets resultat:					
Nettoomsætning	1.380.903	1.315.179	1.325.483	1.414.141	1.404.110
Bruttofortjeneste	198.967	187.112	180.764	130.558	148.094
Resultat før finansielle poster	26.037	27.852	19.324	-4.855	11.347
Årets resultat	19.120	21.361	14.908	-3.810	8.983
Balance:					
Balancesum	497.838	498.743	375.995	339.590	357.638
Egenkapital	149.769	130.649	120.287	105.379	117.689
Investeringer i materielle anlægsaktiver	91.753	45.966	34.297	400	4.233
Medarbejdere:					
Antal medarbejdere	287	283	289	294	296
Nøgletal i %					
Bruttomargin	14	14	14	9	11
Overskudsgrad	2	2	1	-0	1
Afkastningsgrad	5	6	5	-1	3
Soliditetsgrad	30	26	32	31	33
Forrentning af egenkapitalen	14	17	13	-3	7

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.

Nøgletallene er beregnet således:

Bruttomargin	=	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
Nettoomsætning	1	1.380.902.925	1.315.178.569
Andre driftsindtægter	2	12.583.172	4.686.666
Produktionsomkostninger		1.138.204.257	1.082.419.561
Andre eksterne omkostninger		56.314.710	50.333.609
Bruttofortjeneste		198.967.130	187.112.065
Personaleomkostninger	9	168.058.769	154.252.123
Resultat før afskrivninger		30.908.361	32.859.942
Afskrivninger	4	4.871.389	4.851.693
Andre driftsomkostninger		0	156.061
Resultat før finansielle poster		26.036.972	27.852.188
Finansielle indtægter		27.672	87.815
Finansielle omkostninger	5	1.541.658	552.928
Resultat før skat og ekstraordinære poster		24.522.986	27.387.075
Skat af ordinært resultat	6	5.402.987	6.025.780
Årets resultat		19.119.999	21.361.295

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021	2020
Indretning af lejede lokaler		1.366.528	1.540.195
Grunde og Bygninger		65.197.806	80.699.978
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.665.099	4.229.110
Materielle anlægsaktiver under udførelse		156.595.762	68.291.855
Materielle anlægsaktiver	7	227.825.195	154.761.138
Anlægsaktiver		227.825.195	154.761.138
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		205.520.099	184.972.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	27.515.874	85.996.891
Andre tilgodehavender		1.298.430	658.703
Udskudt skatteaktiv	6	322.211	0
Periodeafgrænsningsposter		3.449.258	2.848.639
Tilgodehavender		238.105.872	274.477.079
Likvide beholdninger		31.906.473	69.504.441
Omsætningsaktiver		270.012.345	343.981.520
Aktiver		497.837.540	498.742.658

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
Virksomhedskapital	8	60.001.000	60.001.000
Overført overskud		89.767.653	70.647.654
Egenkapital		149.768.653	130.648.654
Udskudt skat	6	0	364.395
Hensatte forpligtelser		0	364.395
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	125.560.000	132.780.000
Leasingforpligtelse	11	3.327.691	2.759.992
Langfristede gældsforpligtelser		128.887.691	135.539.992
Leasingforpligtelse	11	1.793.506	1.481.770
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.232.917	105.578.746
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	61.683.915	51.632.365
Anden gæld		26.743.324	45.817.240
Periodeafgrænsningsposter	12	16.637.941	20.922.855
Skyldig selskabsskat		6.089.593	6.756.641
Kortfristede gældsforpligtelser		219.181.196	232.189.617
Gældsforpligtelser		348.068.887	367.729.609
Passiver		497.837.540	498.742.658
Eventualforpligtelser	13		
Resultatdisponering	14		
Efterfølgende begivenheder	15		
Koncernforhold	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	60.001.000	0	70.647.654	130.648.654
Årets resultat			19.119.999	19.119.999
Egenkapital				
31. december 2021	60.001.000	0	89.767.653	149.768.653
Egenkapital 1. januar 2020	60.001.000	11.000.000	49.286.359	120.287.359
Udbetalt Udbytte		-11.000.000		-11.000.000
Årets resultat			21.361.295	21.361.295
Egenkapital				
31. december 2020	60.001.000	0	70.647.654	130.648.654

Noter til årsrapporten

	2021	2020
1 Nettoomsætning		
Geografiske områder		
Indland	842.650.594	840.755.885
Udland	538.252.331	474.422.684
	1.380.902.925	1.315.178.569
Aktivitet opdelt		
Air	156.216.192	130.817.743
Ocean	88.240.257	39.155.834
Land	1.115.680.622	1.109.481.287
Contract Logistics	20.765.854	35.723.705
	1.380.902.925	1.315.178.569
2 Andre driftsindtægter		
Andre driftsindtægter består af salg af ejendomme, Covid-19 støtteordninger, lejeindtægter og andre enkeltstående indtægter.		
3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
For oplysninger om honorar til revisor henvises til koncernregnskabet for Deutsche Bahn AG.		
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	2.067.301	2.145.990
Bygninger, Finansiell Leasing	610.313	670.881
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	503.757	566.137
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, Finansiell Leasing	1.516.352	1.278.743
Indretning af lejede lokaler	173.666	189.942
	4.871.389	4.851.693
5 Finansielle omkostninger		
Renter af koncernrelaterede mellemværender indgår med følgende beløb i de finansielle poster:		
Finansielle omkostninger	1.340.586	326.677
	1.340.586	326.677
6 Selskabsskat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.089.593	6.756.641
Forskydning i udskudt skat	-686.606	-726.225
Regulering af tidligere års skatter	0	-4.636
	5.402.987	6.025.780
Betalt samskatning til koncernselskaber i året udgør	6.756.641	3.217.652
Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.177.569	2.347.541
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-790.049	-1.245.954
Hensættelser og forudbetalinger	-709.731	-737.193
	-322.211	364.395
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	364.395	1.090.620
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-686.606	-726.225
Hensættelse til udskudt skat/skatteaktiver 31. december	-322.211	364.395

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Bygninger
Kostpris 1. januar	2.927.052	114.612.937
Tilgang i årets løb	0	359.503
Afgang i årets løb	0	27.833.168
Kostpris 31. december	2.927.052	87.139.272
Afskrivninger 1. januar	1.386.858	35.095.607
Årets ned- og afskrivninger	173.666	2.067.301
Tilbageført afskrivning årets afgang	0	14.148.912
Afskrivninger 31. december	1.560.524	23.013.996
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.366.528	64.125.276
Seneste offentlige vurdering af ejendommene udgør DKK		55.450.000
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Andre anlæg driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	68.291.855	16.992.342
Tilgang i årets løb	88.303.907	0
Afgang i årets løb	0	2.057.958
Kostpris 31. december	156.595.762	14.934.384
Afskrivninger 1. januar	0	15.679.943
Årets ned- og afskrivninger	0	503.757
Tilbageført afskrivning årets afgang	0	2.045.110
Afskrivninger 31. december	0	14.138.590
Regnskabsmæssig værdi 31. december	156.595.762	795.794
	Finansiel Leasing Bygninger	Finansiel Leasing Driftsmidler
Kostpris 1. januar	2.495.167	5.279.784
Tilgang i årets løb	500.194	2.589.253
Afgang i årets løb	0	266.790
Kostpris 31. december	2.995.361	7.602.247
Afskrivninger 1. januar	1.312.518	2.363.073
Årets ned- og afskrivninger	610.313	1.516.352
Tilbageført afskrivning årets afgang	0	146.483
Afskrivninger 31. december	1.922.831	3.732.942
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.072.530	3.869.305

Noter til årsrapporten

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 2 aktier på henholdsvis TDKK 60.000 og TDKK 1.
Der har ingen ændringer været i selskabskapitalen de seneste 5 år.

9 Medarbejderforhold	2021	2020
Løn og gager	153.438.050	140.068.078
Omkostninger til pension	11.500.327	11.018.716
Øvrige omkostninger til social sikring	3.120.392	3.165.329
	<u>168.058.769</u>	<u>154.252.123</u>

Vederlag til direktionen er ikke oplyst jf. Årsregnskabslovens undtagelsesbestemmelser i §98 b stk. 3.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>287</u>	<u>283</u>
--	------------	------------

10 Gæld til tilknyttede virksomheder

I dette tal indgår Cashpool-ordning med moderselskabet

11 Leasingforpligtelse

	2021	2020
Leasingforpligtelse som forfalder indenfor 1 år	1.793.506	1.481.770
Leasingforpligtelse som forfalder mellem 1-5 år	3.327.691	2.708.514
Leasingforpligtelse som forfalder efter 5 år	0	51.478
	<u>5.121.197</u>	<u>4.241.762</u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af igangværende speditioner.

Posten indeholder indtægtsreservationer for udførte ydelser, som endnu ikke er faktureret, samt omkostningsreservationer på udførte speditioner, hvor leverandørfaktura endnu ikke er modtaget.

13 Eventualforpligtelser	2021	2020
Garantiforpligtelser	<u>7.284.691</u>	<u>284.691</u>
	<u>7.284.691</u>	<u>284.691</u>

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
Der er stillet arbejdsgaranti i forbindelse med opførelse af ejendom på TDKK 19.658.

Noter til årsrapporten

14 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
Overført overskud	19.119.999	21.361.295
	<u>19.119.999</u>	<u>21.361.295</u>

15 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

16 Koncernforhold

Selskabet er et helejet datterselskab af Schenker AG, Essen.

Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Deutsche Bahn AG. Koncernregnskabet for dette selskab kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til:

Deutsche Bahn AG, Potsdamer Platz 2, 10785 Berlin, Tyskland eller www.db.de

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Schenker AG, Kruppstrasse 4, 45128 Essen, Tyskland

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke i årets løb - bortset fra normalt ledelsesvederlag - været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion eller ledende medarbejdere.

Schenker A/S indgår i Deutsche Bahn AG-koncernen. Der har i årets løb været koncerninterne transaktioner med tilknyttede virksomheder i Deutsche Bahn-koncernen i form af køb og salg af tjenesteydelser. Transaktionerne er foretaget på markedsvilkår. Transaktioner udgør:

	2021	2020
	DKK '000	DKK '000
Salg af ydelser	217.166	185.379
Køb af ydelser	524.303	436.779

Schenker A/S har per 31/12 følgende mellemværender overfor nærtstående parter:

	2021	2020
	DKK '000	DKK '000
Tilgodehavender	27.516	85.997
Gæld	187.244	184.412